Источник публикации
Документ опубликован не был

Примечание к документу
Название документа
Определение Верховного Суда РФ от 17.11.2023 N 304-ЭС23-22593 по делу N А81-12661/2022

Требование: О пересмотре в кассационном порядке судебных актов по делу о признании недействительными решения и предписания антимонопольного органа о наличии нарушений при проведении закупки для муниципальных нужд.

Обжалуемый результат спора: В удовлетворении требования отказано, поскольку на момент рассмотрения заявок в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ФЗ "О контрактной системе...", сведения об обществе отсутствовали, организатор ошибочно учел информацию о нахождении участника в ином реестре.

Решение: В передаче дела в Судебную коллегию по экономическим спорам Верховного Суда РФ отказано.

Номер в ИБ
788065

Когда получен
21.11.2023

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ВЕРХОВНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

от 17 ноября 2023 г. N 304-ЭС23-22593

Дело N А81-12661/2022

Судья Верховного Суда Российской Федерации Антонова М.К., изучив кассационную жалобу администрации Надымского района на решение Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 10.02.2023, постановление Восьмого арбитражного апелляционного суда от 12.05.2023 и постановление Арбитражного суда Западно-Сибирского округа от 04.08.2023 по делу N А81-12661/2022,

установил:

доводы кассационной жалобы не подтверждают наличие оснований, предусмотренных статьями 291.6, 291.11 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, для передачи жалобы для рассмотрения в судебном заседании Судебной коллегии Верховного Суда Российской Федерации и пересмотра обжалуемых судебных актов, поскольку не позволяют сделать вывод о том, что при рассмотрении дела допущены нарушения норм материального права и (или) норм процессуального права, приведшие к судебной ошибке существенного и непреодолимого характера.

Руководствуясь статьями 291.6, 291.8 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

определил:

отказать администрации Надымского района в передаче кассационной жалобы для рассмотрения в судебном заседании Судебной коллегии по экономическим спорам Верховного Суда Российской Федерации.

Судья Верховного Суда

Российской Федерации

М.К.АНТОНОВА